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RG.0012.24.2014    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 5 marca 2014 r. w sali Urzędu Stanu Cywilnego w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i przewodniczył przewodniczący rady 

p. Grzegorz Korpik, który na wstępie powitał: starostę międzychodzkiego p. Juliana 

Mazurka, dyrektora SPZOZ p. Macieja Bak, wójta gminy p. Stanisława Mannka, 

zastępcę wójta p. Annę Korpik, kierownika referatu organizacyjnego p. Daniela 

Kozubowskiego, wz. skarbnika gminy p. Monikę Kizielewicz, pracowników urzędu 

gminy oraz panie i panów radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 9 radnych, nieobecni: Łukasz Anioł, Anna Dziuba, Mieczysław Kaczmarek, 

Łukasz Klapczyński, Łukasz Markiewicz i Jolanta Syk. 

Prowadzący p. Grzegorz Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do 

treści protokołu z poprzedniego wspólnego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół 

przyjęto przez aklamację.  
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
2. Przedstawienie propozycji partycypacji samorządów gminnych i powiatu w rozbudowie 

i doposażeniu szpitala w Międzychodzie. 

3. Omówienie wystąpienia pokontrolnego RIO. 
4. Omówienie projektów uchwał. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 

ad.2 

W tym punkcie przewodniczący rady przedstawił zarys tematyki będącej przedmiotem 

dyskusji tj. propozycji partycypacji samorządów gminnych i powiatu w rozbudowie 

i doposażeniu szpitala w Międzychodzie. 

Po czym poprosił zaproszonych gości o przedstawienie zaawansowania prac oraz 

potrzeby inwestycyjne związane z rozbudową szpitala. 

Jako pierwszy głos zabrał Starosta p. Julian Mazurek poinformował zebranych 

o trwających szerokich działaniach inwestycyjnych mających na celu poprawę bazy 

lokalowej, sprzętowej oraz organizacyjnej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych na terenie powiatu. Pan Starosta zwrócił uwagę, iż równolegle 

z rozbudową szpitala prowadzono termomodernizację starej części obiektu wraz 

z budową kolektorów słonecznych. Wyjaśnił, że pozyskane środki z inicjatywy 

JESSICA (JESSICA - jest inicjatywą Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Inwestycyjnego. 

Inicjatywa ta umożliwia państwom członkowskim finansowanie trwałych inwestycji na obszarach 

miejskich. Finansowanie inwestycji odbywa się w formie instrumentów zwrotnych (np. pożyczek), dzięki 

czemu raz zainwestowane środki finansowe mogą być wielokrotnie wykorzystane.) w pełni nie 

zabezpieczają wszystkich potrzeb inwestycji, dlatego też władze powiatu wraz 

z dyrekcją SP ZOZ wystąpiły do samorządów gmin o finansowe wsparcie zadania. 

Pozyskane środki z JESSICI nie obejmują wyposażenia pomieszczeń, wyposażenia 

medycznego i niemedycznego, wykonania pomieszczenia i wyposażenia centralnej 

sterylizatorni, zakupu karetek pogotowia oraz wykonania stacji TRAFO. Wymienione 

braki oszacowano na ok. 4,5 mln. zł.  Po spotkaniu z władzami gmin ponownie 

przeanalizowano potrzeby i pierwotnie wyliczone koszty zredukowano przy założeniu, 
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że SPZOZ sfinansuje z własnych środków wyposażenie pomieszczeń (w meble i sprzęt 

biurowy), powiat przejmie na siebie koszty budowy stacji TRAFO. Ponadto z uwagi na 

przesunięcie obowiązujących umów na ratownictwo medyczne zaproponowano 

wyłączyć z kosztów zakup karetek pogotowia do osobnego procedowania 

w pomniejszym terminie. W wyniku analiz przygotowano nowy rozdział finansowania 

zadań w wysokości 2.300.000,- zł proporcjonalnie do liczby mieszkańców 

w poszczególnych gminach: 

Gmina Międzychód 1.153.000,- zł 

Gmina Sieraków        550.000,- zł 

Gmina Kwilcz            387.000,- zł 

Gmina Chrzypsko     210.000,- zł 

Kwoty, o których mowa samorządy miałyby zaplanować w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2014 – 2018. 

Płatność w poszczególnych latach naszej gminy przedstawiałaby się następująco: 

rok 2014 -  116.000,- zł 

rok 2015 –   77.000,- zł 

rok 2016 –   77.000,- zł 

rok 2017 -    77.000,- zł 

rok 2018 –   40.000,- zł 

 

Dyrektor SP ZOZ p. Bak przedstawił zadania inwestycyjne wraz z poniesionymi 

wydatkami oraz dalszy zakres potrzeb szpitala w celu sfinalizowania całości zadania. 

W trakcie na posiedzenie przyszedł radny Klapczyński obecnych 10 radnych. 

Wójt p. Stanisław Mannek oznajmił, że wydatek, o którym mowa jest skłonny 

zabezpieczyć w budżecie gminy pod warunkiem, że gminy sąsiednie dofinansują 

inwestycję i, że kwota, o której mowa w przyszłości nie ulegnie zmianie. 

Pan Starosta dodał, że gminy Międzychód i Chrzypsko Wielkie mają w budżetach roku 

2014 częściowo zabezpieczone środki, nie ma jeszcze decyzji z Gminy Sieraków. 

 

Posiedzenie opuścił radny Wróblewski, pozostało 9 radnych 

Radny Dach zapytał czy w wyniku rozbudowy szpitala będzie większa dostępność do 

specjalistów, jakie oddziały będą funkcjonowały w nowej części szpitala. 

Dyrektor Bak odpowiedział, że w nowej części będzie ginekologia z położnictwem 

i oddział noworodkowy oraz przeniesiony oddział chirurgiczny, blok operacyjny, 

gabinety dla oddziałów wraz z węzłem sanitarnym. 

Pan Starosta dodał, że nowe warunki lokalowe pozwolą na rozszerzenie grupy 

zabiegów realizowanych zgodnie z wytycznymi na szczeblu powiatu. 

Radny Lehmann czy jest perspektywa podpisania umowy na świadczenie usług 

ratownictwa medycznego (karetki pogotowia). 

Pan Starosta odpowiedział, że czynione są wszelkie starania, aby powiaty przejęły 

karetki pogotowia. W tym celu zawiązało się Konsorcjum przy współpracy 

z Wielkopolskim Centrum Ratownictwa Medycznego spółka z o.o. w Koninie, które 

weźmie udział w konkursie. 

Zebrani podjęli dyskusję nt. aktualnej obsługi karetek pogotowia i przypadków nie 

przybycia karetki z wyposażeniem. 

Zdaniem dyrektora Baka wszystkie uwagi mieszkańców, co, do jakości usług karetki 

pogotowia władze powinny kierować bezpośrednio do wojewody. 

Pani Stanisławska zapytała, co stanie się z pomieszczeniami w starej części budynku 

szpitala? 
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Dyrektor Bak powiedział, że pomieszczenia oddziału chirurgicznego zaadaptowane 

zostaną na część hotelową dla oddziału dziecięcego, biura, sprawy p.poż. zgodnie 

z wymogami. Ponadto w tej części będą przeniesione poradnie specjalistyczne. 

Pan Górecki zapytał czy w związku z rozbudową szpitala nastąpi zwiększenie personelu 

pielęgniarek. Obecnie zwolniono lub zmniejszono etaty pielęgniarkom. 

Dyrektor Bak odpowiedział, że z uwagi na likwidację oddziały ginekologiczno 

położniczego w Sierakowie przejęto wszystkie pielęgniarki do szpitala 

w Międzychodzie nie zwolniono nikogo. Przejecie pielęgniarek z Sierakowa 

spowodowało zmniejszenie etatów tj. ilości godzin pracy pielęgniarek zgodnie 

z wymogami do czasu uruchomienia nowej części szpitala. 

Pan Dach zapytał czy po uruchomieniu szpitala będzie możliwa współpracy Jednostek 

OSP w zakresie napełniania butli tlenowych. 

Pan Bak wyjaśnił, że szpital nie ma kompetencji w tym zakresie byłoby to niezgodne 

z prawem. Napełnianiem butli tlenowych zajmują się firmy specjalistyczne. 

Pani Stanisławska, z jakich przyczyn podjęto decyzję o zamknięciu szpitala 

w Sierakowie. 

Pan Bak szpital w Sierakowie nie był własnością Skarbu Państwa, obiekt jest 

własnością sióstr zakonnych. Zdecydowano się na zamknięcie z wielu przyczyn 

a mianowicie: bardzo wysoki czynsz 100 tys. zł rocznie, nie spełniał wymogów NFOZ, 

brak odpowiedniego personelu medycznego potrzeby remontowe jak również wymogi 

i bezpieczeństwo pacjentek i noworodków. 

Pan Dach w związku z rozbudową szpitala nasuwa się pytanie, czy kadra medyczna 

będzie na tak wysokim poziomie, na jakim ma być obiekt i jego wyposażenie. 

Pan Bak odpowiedział, że szpital zatrudnia wyspecjalizowany personel, ale musi też 

być baza bez zagrożeń. 

Pan Klapczyński stwierdził, że warunki jak dotychczas nie były najgorsze, a obsługa nie 

najlepsza jest wiele tego przykładów. Nie jest pewien czy warunki lokalowe zmienią, 

jakość pracy personelu. 

Pan Bak poinformował, że w ciągu roku odnotowuje się 3 – 4 skargi, więcej jest opinii 

pozytywnych. Trudno, zatem dyskutować nad nieprawidłowościami. 

W trakcie dyskusji posiedzenie opuścił radny Wróblewski pozostało 9 radnych. 

Na tym dyskusję zakończono. 

Przewodniczący rady zapytał, kto z radnych jest za zabezpieczeniem środków na 

dofinansowanie rozbudowy szpitala w Międzychodzie w roku bieżącym i w latach 

następnych zgodnie z propozycją. 

Za dofinansowaniem rozbudowy szpitala w Międzychodzie głosowało 6 radnych, 

3 wstrzymało się od głosu. 

 

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę. 

Po przerwie kontynuowano posiedzenie, pozostało 7 radnych, 2 opuściło posiedzenie 

(radna Kwiatkowska i radny Halasz). 

 

ad.3.  

W tym punkcie omówiono wystąpienie pokontrolne RIO. 

Radni nie podjęli żadnej dyskusji z uwagi na brak konkretnych nieprawidłowości. 

Zdaniem radnego Lehmanna wystąpienie zawiera błahe można rzec banalne uwagi 

wskazano drobne nieprawidłowości.  

Pan Kozubowski przedstawił wyjaśnienia wójta do poszczególnych punktów 

wystąpienia RIO. 
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Wystąpienie pokontrolne RIO wraz z wyjaśnieniami wójta stanowi załącznik do 

protokółu. 

Wójt powiedział, że jest dumny z takiego wyniku kontroli. Drobne uwagi 

i niedociągnięcia zawarte w wystąpieniu, to pomyłki wynikające z interpretacji 

przepisów prawa. Za taki wynik kontroli Wójt dziękuje wszystkim pracownikom, 

kierownikom jednostek i radnym. 

W tym miejscu Wójt poprosił radnych o wycofanie z obrad sesji projektu uchwały 

w sprawie zmiany wynagrodzenia wójta. 

 

ad.4. Omówienie projektów uchwał w sprawie: 

- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kwilcz 

Przewodniczący Rady odnosząc się do prośby Wójt wyjaśnił, że zgodnie z zapisami 

ustawowymi rada gminy ustala na mocy uchwały wynagrodzenie wójta, w przepisach 

nie ma mowy, kto występuje z takim wnioskiem. Dotychczas projekt przygotowywała i 

przygotowuje p. Fiałkiewicz. 

Nikt z radnych nie wypowiedział się nt. projektu uchwały jak również prośby Wójta 

o jej wycofanie. 

Komisja wspólna nie zajęła żadnego stanowiska. 

 

- wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków 

stanowiących fundusz sołecki 

Projekt zaopiniowano pozytywnie, stosunkiem głosów 6 „za”, przy 1 przeciwnym 

i 0 wstrzymujących. 

 

- przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kwilcz na lata 2014-

2016 

Projektu nie opiniowano, ponieważ radni otrzymali dokument w dniu posiedzenia. 

 

- wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym, gruntu działek 

nr 167, 204 w Miłostowie na okres dłuższy niż 3 lata 

Wójt wyjaśnił, że są to grunty kl. VI jest osoba chętna do ich zagospodarowania 

poprzez budowę odnawialnych źródeł energii „ogniwa fotowoltaiczne”. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie 7 głosów „za”. 

 

Pan Kozubowski w związku z rezygnacją p. Furmaniak z pełnienia funkcji sołtysa 

sołectwa Daleszynek i wyborem nowego będzie potrzeba podjęcia uchwały w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku leśnego, podatku rolnego od osób fizycznych oraz określenia inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

-  zmian w budżecie gminy na 2014 r. 

Pani Kizielewicz omówiła proponowane zmiany budżetowe. 

1. Zwiększyć plan dochodów budżetu o kwotę 165.092,48 zł,  

- Plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 151.026,00 zł.                

Zwiększenie planu dochodów nastąpiło z tytułu zwrotu podatku VAT z lat ubiegłych – 

kwot podatku naliczonego od nabycia środków trwałych oraz odzyskany podatek VAT 

z bieżącego roku. 

- Plan dochodów w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się 

o kwotę 14.066,48 zł w związku z wpływem środków na rachunek budżetu (refundacja 
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poniesionych wydatków w roku 2012) w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-20013 związanych z realizacją operacji 

”Ocalić od zapomnienia sprawdzone przepisy naszych babć – pokaz potraw naszego 

regionu”. 

 

2. Zwiększyć plan wydatków w budżecie o kwotę 165.092,48 zł,  

- Plan wydatków w dziale 600 Transport i łączność zwiększa się o kwotę 108.000,00 zł 

na realizację nowego zadania inwestycyjnego „Modernizacja ul. Brzozowej w Kwilczu” 

na odcinku ok 140 mb (jezdnia z kostki brukowej o grubości 8 cm na podsypce 

cementowo-piaskowej w stosunku 1: 4, przebudowa z gruntu stabilizowanego 

cementem) 

 

- Plan wydatków w dziale 710 Działalność usługowa zwiększa się o kwotę 10.681,96 zł 

z przeznaczeniem na wydatki związane z przygotowaniem wniosków o dofinansowanie 

z Puszczy Noteckiej (remont świetlic w Niemierzewie, Chorzewie i siłownia 

zewnętrzna w Kwilczu) 

 

- Plan wydatków w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się o kwotę 43.910,52 

zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie dla Kancelarii Prawnej Leśny i Wspólnicy 

spółka komandytowa z siedzibą w Gnieźnie z tytułu zawartej umowy nr 185/2012 za 

świadczenie usług prawniczych dotyczących rozliczeń podatku od towarów i usług 

(odzyskanie VAT od inwestycji i korekt za lata 2009-2011) 

 

- Plan wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 2.500,00 zł 

z przeznaczeniem na obiady dla uczniów – dożywianie dzieci, które znajdują się w 

trudnej sytuacji materialnej bądź losowej. 

 

3. Dokonuje się wewnętrznych zmian w budżecie Gminy Kwilcz,  

WYDATKI 

Urząd Gminy w Kwilczu - uzasadnienie: 

Celem prawidłowej realizacji budżetu wprowadzono zmiany w planie wydatków 

polegających na przeniesieniach pomiędzy paragrafami: 

 750/75023 przeniesienie pomiędzy paragrafami w związku z prawidłowym 

zaklasyfikowaniem wydatku majątkowego na zakup urządzenia do backupu 

wraz z oprogramowania, 

 80104 i 80105 przeniesienie pomiędzy paragrafami w związku z porozumieniem 

z Powiatem Międzychodzkim w sprawie uczęszczania do Przedszkola 

Specjalnego w Międzychodzie dziecka zamieszkałego na terenie Gminy Kwilcz. 

Uwag nie wniesiono projekt zmian zaopiniowano pozytywnie. 

 

ad.5. 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący rady przedstawił oferty szkoleniowe dla radnych, poinformował, 

że kolejną sesję planuje na dzień 25 marca br. 

Radny Dach zapytał o remont ul. Spokojnej w Luboszu oraz o uzgodnienia z władzami 

Gminy Ślemień w sprawie jubileuszu 10 lecia współpracy. 

Wójt wyjaśnił, że sprawa remonty ulicy jest w trakcie realizacji, co do jubileuszu 

współpracy z Gminą Ślemień rozmowy będą prowadzone jeszcze w tym miesiącu. 
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Radny Klapczyński zapytał, na jakim etapie są przygotowania do remontu ul. Nowe 

Osiedle w Kwilczu. 

Wójt odpowiedział, że przetarg na remont ulic Krańcowa i Nowe Osiedle w Kwilczu 

został unieważniony. Złożone zostały trzy oferty, oferenci zobowiązali się do 

wykonania przedmiotu zamówienia za cenę wyższą niż ta, którą zamierzamy i może 

przeznaczyć na wykonanie zadania. Wobec powyższego zostanie ogłoszony kolejny 

przetarg. Wójt zapewnił, że zadanie będzie zrealizowane. 

 

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 16
30 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie 

  

    Grażyna Piątkowska                                                        Grzegorz Korpik  

 

 

 

 

 

 

 


